Rua Virgílio de Melo Franco, nº. 550, Centro, CEP: 38.440-016
www.araguari.mg.gov.br / licitacao@araguari.mg.gov.br

Fone/Fax: (34) 3690-3280

Prefeitura Municipal de                                                                   1/1

ARAGUARI
Departamento de Licitações e Contratos - PMA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 – PROCESSO 026/2017

O Município de Araguari/MG, com sede à Praça Gaioso Neves nº. 129,
Bairro Goiás, Centro, CEP: 38.440-001, na cidade de Araguari/MG,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, torna público para
conhecimento dos interessados que acatou parcialmente a impugnação
ao edital da empresa “CONSTRUTORA SODESTE LTDA”, para que
sejam feitas as modificações no corpo do Edital. Diante disso resolveu
pela SUSPENSÃO “SINE DIE” DA LICITAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL, sob o Nº. 009/2017 – Processo 026/2017, do tipo menor
preço global para “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA
BURACOS, COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO À QUENTE - CBUQ E PRÉ MISTURADO A FRIO - PMF,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E
DISTRITOS DE AMANHECE E PIRACAÍBA, CONFORME EXIGÊNCIAS
DO TERMO DE REFERÊNCIA, UTILIZANDO RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO.”. Publique-se no Correio Oficial do município e no site
www.araguari.mg.gov.br. Após comunique à Secretaria Municipal de
Obras, para que as mesmas tomem ciência da presente.

Araguari, 31 de março de 2017.

Thereza Christina Griep
Secretária Municipal de Administração

Neilton dos Santos Andrade
Pregoeiro

http://www.araguari.mg.gov.br/
http://www.araguari.mg.gov.br/